
UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

BAN DÂN TỘC 

 
Số: 49 /QĐ-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Khánh Hòa, ngày 05 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 

của Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hoà 
 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH KHÁNH HOÀ 
 

Căn cứ Quyết định số 2437/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh 

về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc và Quyết định số 

2110/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh về việc sắp xếp tổ chức bộ máy 

của Ban Dân tộc; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg 

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của 

các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Đề án chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ 

chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hoà 

(gọi tắt là Ban chỉ đạo ISO), gồm các ông (bà) sau: 

1. Ông Võ Nam Thắng, Trưởng ban - Trưởng Ban chỉ đạo. 

2. Ông Phạm Duy Khánh, Phó Trưởng ban - Phó Trưởng Ban chỉ đạo. 

3. Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Trưởng ban - Phó Trưởng Ban chỉ đạo. 

4. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chánh Văn phòng - Thư ký ISO. 



2 

 

5. Các thành viên là Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương 

của các phòng thuộc Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hoà. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo ISO  

1. Phối hợp với các chuyên gia tư vấn lập và thống nhất kế hoạch soạn 

thảo tài liệu, đào tạo và phổ biến áp dụng các tài liệu đến tất cả các phòng 

chuyên môn thuộc phạm vi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng; phối hợp chặt 

chẽ với các chuyên gia tư vấn trong suốt quá trình triển khai áp dụng. 

2. Lập kế hoạch duy trì, áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 hàng năm theo hướng dẫn của Sở Khoa học và 

Công nghệ và các cơ quan có thẩm quyền. 

3. Kiểm tra, theo dõi và đôn đốc các phòng chuyên môn thuộc Ban Dân 

tộc thực hiện và duy trì có hiệu lực Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015 đã được chứng nhận. 

4. Đánh giá Hệ thống quản lý chất lượng, khắc phục các điểm chưa phù 

hợp, cải tiến các quy trình, báo cáo Lãnh đạo xem xét, phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 55/QĐ-BDT ngày 11/8/2020 của Ban Dân tộc về việc kiện toàn Ban chỉ đạo 

thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2015 vào hoạt động của Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hoà. 

Điều 4. Chánh Văn phòng; các Trưởng, Phó Trưởng phòng chuyên môn 

thuộc Ban và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 4 (VBĐT);                                                                                 
- Sở KH&CN (TT BCĐ ISO tỉnh); 

- Lưu: VT, Thư ký ISO. 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

Võ Nam Thắng 
 

 

  


		2022-10-05T14:35:20+0700
	Việt Nam
	Ban Dân tộc<bdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




